[image: ]

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADOR DE CHUPINGUAIA-RO
Gabinete do Vereador Idenei Dummer Beyer

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 40/2023
O Vereador que esta subscreve, com amparo no Regimento Interno, indica a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal para que dentro das possibilidades sejam tomadas as seguintes providências:
- Solicito que dentro das possibilidades sejam construídos dois banheiros públicos, um feminino e outro masculino e adquirido lixeiras na Praça Municipal da Cidade Alta para uso da população.
Justificativa
- Tal medida se faz necessária, pois a Praça é um local de vários eventos com um publico muito grande, como os campeonatos e torneios de vôlei, e a falta de lixeiras tem resultado em um grande excesso de lixo e a ausência de banheiros se torna uma dificuldade para os participantes dos jogos e o publico em geral por se tratar de uma necessidade física básica do ser humano.

Atenciosamente,

                                                          Chupinguaia-RO, 09 de Março de 2023.

Idenei Dummer Beyer
Vereador
 Vice - Presidente
image1.png